
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 1. února 2024 

Vyhláška č. 15/2024 Sb. 

Vyhláška k provedení zákona 
o preventivní restrukturalizaci 



Strana 2 Akt č. 15 / 2024 Sb. 

15 

VYHLÁŠKA 
ze dne 19. ledna 2024 

k provedení zákona o preventivní restrukturalizaci 

Ministerstvo spravedlnosti stanoví podle § 64 odst. 2, § 65 odst. 6 a § 112 odst. 3 
zákona č. 284/2023 Sb., o preventivní restrukturalizaci: 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška upravuje 

a) způsob určení odměny a náhrady účelně vynaložených nákladů restrukturalizačního správce, 

b) minimální limit pojistného plnění a minimální standardy pojištění restrukturalizačního správce, 

c) rozsah zveřejňování údajů v restrukturalizačním rejstříku. 

§ 2 

Paušální měsíční odměna 

(1) Restrukturalizačnímu správci náleží odměna za každý započatý měsíc výkonu funkce, v němž 
plní alespoň jeden úkol spočívající v 

a) kontrole činnosti podnikatele v rozsahu vymezeném rozhodnutím restrukturalizačního 
soudu, 

b) provádění šetření a podávání zpráv o výsledcích takových šetření pro účely rozhod-
nutí restrukturalizačního soudu o záležitosti týkající se preventivní restrukturalizace 
nebo 

c) poskytování další součinnosti restrukturalizačnímu soudu při jeho rozhodovací činnosti, 
a to včetně předložení doporučení o prodloužení všeobecného moratoria. 

(2) Odměna podle odstavce 1 je stanovena z dvanáctinásobku průměrného měsíčního obratu pod-
nikatele za poslední účetní období předcházející zahájení preventivní restrukturalizace. Pro 
stanovení výše odměny se použije tabulka odměny insolvenčního správce při reorganizaci sta-
novená pro intervaly výší dosaženého dvanáctinásobku průměrného měsíčního obratu podle 
vyhlášky upravující odměnu insolvenčního správce obdobně. 

§ 3 

Odměna za dílčí úkony 

(1) Restrukturalizačnímu správci dále náleží odměna za 

a) obstarání znaleckého posudku, vyvstane-li v průběhu restrukturalizačního řízení důvod 
pro ocenění obchodního závodu podnikatele, jeho části nebo jiné části jmění podnikatele, 
a to ve výši jedné čtvrtiny jedné měsíční odměny podle § 2, 



Akt č. 15 / 2024 Sb. Strana 3 

b) osvědčení průběhu hlasování o přijetí restrukturalizačního plánu, a to ve výši odměny za 
sepsání notářského zápisu o osvědčení právně významné skutečnosti určené vyhláškou 
upravující odměny a náhrady notářů pro případy, kdy nelze určit tarifní hodnotu pro-
váděného úkonu nebo ji lze určit jen s nepoměrnými náklady, 

c) provedení předběžného přezkumu jedné pohledávky, a to ve výši odměny stanovené 
za každou přezkoumanou přihlášku pohledávky věřitele vyhláškou upravující odměnu 
insolvenčního správce. 

(2) Celková odměna z počtu provedených předběžných přezkumů pohledávek činí nejvýše tolik, 
kolik může nejvýše činit odměna z počtu přezkoumaných přihlášek pohledávek věřitelů určená 
podle vyhlášky upravující odměnu insolvenčního správce. 

§ 4 

Odměna za svěřenskou správu 
Za výkon funkce svěřenského správce nebo za správu podílů společníků podnikatele převedených 
zajišťovacím převodem práva na restrukturalizačního správce k zajištění pohledávek dotčených stran 
odměna podle této vyhlášky nenáleží; to nevylučuje vznik nároku na smluvní odměnu nebo na 
odměnu určenou restrukturalizačním plánem. 

§ 5 

Odměna ve zbývajících případech 

(1) Nelze-li odměnu určit podle § 2 nebo 3, rozhodne o výši odměny restrukturalizační soud 
s přihlédnutím zejména k délce doby, rozsahu a náročnosti vykonávané činnosti restrukturali-
začního správce. 

(2) Podílelo-li se na úkonu více restrukturalizačních správců, náleží každému z nich podíl odměny 
odpovídající délce trvání, rozsahu a náročnosti jejich činnosti. 

§ 6 

Výše náhrady účelně vynaložených nákladů 
Pro náhradu účelně vynaložených nákladů restrukturalizačního správce se použijí ustanovení o určení 
výše náhrady cestovních nákladů, poštovného, telekomunikačních poplatků, nákladů na pořízení 
opisu nebo fotokopie a určení výše ostatních hotových výdajů podle vyhlášky upravující odměnu 
insolvenčního správce obdobně. 

§ 7 

Minimální limit pojistného plnění 
a minimální standardy pojistných smluv 

Pro minimální limit pojistného plnění z pojištění odpovědnosti za újmu, která by mohla vzniknout 
v souvislosti s výkonem funkce restrukturalizačního správce podle zákona o preventivní restruktu-
ralizaci nebo s činností jeho zaměstnanců, a pro minimální standardy pojistných smluv se použijí 
pravidla stanovená pro tyto případy vyhláškou upravující minimální limit pojistného plnění a mini-
mální standardy pojistných smluv insolvenčních správců pro osoby oprávněné vykonávat funkci 
insolvenčního správce podle insolvenčního zákona obdobně. 



Strana 4 Akt č. 15 / 2024 Sb. 

§ 8 
Zveřejňování údajů v restrukturalizačním rejstříku 

(1) Na žádost fyzické osoby restrukturalizační soud znepřístupní v restrukturalizačním rejstříku 
osobní údaje této fyzické osoby obsažené v jejím podání s výjimkou jména, které je veřejně 
přístupné vždy. Takovou žádost lze podat kdykoliv v průběhu restrukturalizačního řízení. 

(2) Nejde-li o fyzickou osobu, která učinila podání, zveřejní se u takové fyzické osoby v restruktu-
ralizačním rejstříku jen její jméno. 

(3) Ke vkládanému podání se v restrukturalizačním rejstříku připojuje informace o charakteru 
osobního údaje, který není zveřejňován. 

§ 9 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministr spravedlnosti: 
JUDr. Blažek, Ph.D., v. r. 



Akt č. 15 / 2024 Sb. Strana 5 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

		2024-02-01T12:03:18+0000




